Rio Grande do Norte , 27 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2156

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    120

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 856/2019 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder uma diária, no valor de R$ 90,00 (noventa reais)
à Assistente Social/CREAS, JÉSSICA CARVALHO E SILVA,
CPF: 078.892.354-45, vinculada à Secretaria Municipal de
Assistência Social, para cobrir suas despesas nos dias 28 e 29 do
corrente mês e ano, na cidade de Natal/RN, onde participará de
capacitação (28/11/19) e de oficina presencial (29/11/19), conforme
solicitação nº 1072.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de novembro
de 2019.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:B5556C3E

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 857/2019 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais) à Psicóloga, LILIAN HAYASHI SANTOS DE
OLIVEIRA, CPF: 098.664.814-09, vinculada à Secretaria Municipal
de Assistência Social, para cobrir suas despesas no dia 28 do corrente
mês e ano, na cidade de Natal/RN, onde participará de capacitação,
conforme solicitação nº 1073.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de novembro
de 2019.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:803743F4

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 858/2019 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais) à Coordenadora do CREAS, MÁRCIA LEANDRA
ARAÚJO MAIA COELHO, CPF: 025.578.024-92, vinculada à
Secretaria Municipal de Assistência Social, para cobrir suas despesas
no dia 29 do corrente mês e ano, na cidade de Natal/RN, onde
participará de oficina presencial, conforme solicitação nº 1074.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de novembro
de 2019.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:E014BCE0

GABINETE CIVIL
EXTRATO DO TERMO DO RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2019

Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como
também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças,
Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a
inexigibilidade de licitação para Contratação de empresa para
prestação de serviço de telefonia fixa pós- pago para aquisição e
migração de plano de linhas para ligações urbanas e interurbanas para
qualquer fixo e celular no Brasil, com fulcro no art. 25, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no valor global de R$
49.850,50 (quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais e
cinquenta centavos), durante o período de 24 (vinte e quatro) meses,
para um total de 29 (vinte e nove) linhas telefônicas fixas.

Santa Cruz/RN, em 26 de novembro de 2019.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:3EC34797

GABINETE CIVIL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2019.

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019 - FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, I, da Lei federal 8.666/93, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
SANTA CRUZ, representada pelo(a) Prefeito Municipal o (a)
Senhor(a) IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF
sob nº 336.516.634-34, brasileiro, casado, residente e domiciliado no
município de Santa Cruz/RN. CONTRATADA: TELEMAR
NORTE LESTE S.A, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
33.000.118/0001-79, com sede à Rua Lavradio, nº 71, 2º andar, bairro
Centro, Rio de Janeiro- RJ. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de telefonia fixa pós- pago para aquisição e
migração de plano de linhas para ligações urbanas e interurbanas para
qualquer fixo e celular no Brasil. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa: 3.3.90-39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ,
constante no OGM, nas diversas secretarias. VALOR GLOBAL: R$
49.850,40 (quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta
centavos).

Santa Cruz/RN, 26 de novembro de 2019.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal
Contratante.

MARCELA MATOS CHASTINET MESQUITA E

MAURÍCIO DA CUNHA CAMPOS

P/ Contratada.

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:0F8D348E